

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 20.08.01/2020 - SEOSP
EM ATENDIMENTO A SUA SOLICITAÇÃO, APRESENTAMOS PARA SUA APRECIÇÃO NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DISPOSTOS NA TOMADA DE PREÇO SUPRACITADA, CONFORME PLANILHA DE PREÇO EM ANEXOS, E SEGUNDO DISCRIMINAÇÃO E CONDIÇÕES ABAIXOS:
MORADA NOVA/CE 21 DE SETEMBRO DE 2020
EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 20.08.01/2020 - SEOSP
FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%

ORÇAMENTO CONSOLIDADO							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI INCLUSO (R\$)	PREÇO UNIT. C/ BDI (27,49%) INCLUSO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					2.196,84
1.1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	3,00	574,38	732,28	2.196,84
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					2.140,13
2.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	566,10	0,20	0,25	141,53
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	130,64	166,55	1.998,60
3		MOVIMENTO DE TERRA					4.376,52
3.1	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	56,61	60,64	77,31	4.376,52
4		URBANIZAÇÃO					23.292,43
4.1		PASSEIO					17.260,41
4.1.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:3 - M2 ESP= 3CM	M2	5,24	16,81	21,43	112,29
4.1.2	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	26,90	51,33	65,44	1.760,34
4.1.3	C1586	LADRILHOS HIDRÁULICOS C/ARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO	M2	52,35	83,01	105,83	5.540,20
4.1.4	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	186,00	27,30	34,80	6.472,80
4.1.5	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	83,00	31,89	40,66	3.374,78
4.2		MEIO FIO					2.386,94
4.2.1	C3097	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	134,40	13,93	17,76	2.386,94
4.3		DIRECIONAL E ALERTA					3.645,08
4.3.1	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	34,58	82,68	105,41	3.645,08
5		PAISAGISMO / DIVERSOS					11.745,20
5.1		BANCOS					10.326,58
5.1.1	COMP.	BANCO CURVO EM ALVENARIA COM REVESTIMENTO LATERAL TIPO TUOLINHO, TAMPO EM GRANITO BRANCO	M	31,90	243,57	310,53	9.905,91
5.1.2	C0773	CHAPIM PRE-MOLDADO DE CONCRETO	M2	4,60	71,73	91,45	420,67
5.2		JARDINEIRAS					200,84
5.2.1	C0229	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL C/ ALTURA MÉDIA DE 2,50M.EXCETO	UN	4,00	39,38	50,21	200,84
5.3		DIVERSOS					1.217,78
5.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	566,10	0,82	1,05	594,41
5.3.2	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60CM - LIXEIRA	M	4,00	109,28	139,32	557,28
5.3.3	C6772	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,05M - LIXEIRA	M2	1,13	45,88	58,49	66,09
6		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					1.376,78
6.1	C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60CM) DE 1/2 TUOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	3,00	252,08	321,38	964,14
6.2	C1526	JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D= 25MMX3/4"	UN	1,00	7,56	9,64	9,64
6.3	C1559	JOELHO PVC SOLD. AZUL D=25MMX3/4"	UN	2,00	9,50	12,11	24,22
6.4	C2381	TE PVC SOLD. MARROM D= 25MM (3/4")	UN	1,00	6,35	8,10	8,10
6.5	C2616	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25MM (3/4")	M	40,00	5,21	6,64	265,60
6.6	C2506	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"	UN	2,00	23,16	29,53	59,06
6.7	C2157	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 20MM (3/4")	UN	1,00	36,10	46,02	46,02
7		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					14.599,40
7.1		CABOS E ELETRODUTOS					3.152,38
7.1.1	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	75,00	4,19	5,34	400,50



LOCAMAISS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 889.99728531
Email: locamais_@hotmail.com



7.1.2	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	100,00	4,97	6,34	634,00
7.1.3	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	10,00	6,05	7,71	77,10
7.1.4	C2103	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 1"	M2	70,00	17,88	22,80	1.596,00
7.1.5	C0326	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4"X 2.40M	UN	2,00	174,44	222,39	444,78
7.2		QUADROS E DISJUNTORES / CAIXA DE PASSAGEM					2.764,94
7.2.1	C0634	CAIXA EM ALVENARIA (80X80X60CM) DE 1/2 TUOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	2,00	347,92	443,56	887,12
7.2.2	C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60CM) DE 1/2 TUOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	1,00	252,08	321,38	321,38
7.2.3	C2090	QUADRO P/ MEDICAO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	974,92	1.242,93	1.242,93
7.2.4	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 10A	UN	2,00	16,31	20,79	41,58
7.2.5	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 16A	UN	1,00	16,31	20,79	20,79
7.2.6	C4531	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30MA	UN	1,00	196,99	251,14	251,14
7.3		POSTES E LUMINARIAS					8.682,08
7.3.1	C4983	LUMINARIA 4 PETALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LAMPADA VAPOR METALICO DE 4E O POSTE	UN	2,00	3.317,92	4.230,02	8.460,04
7.3.2	C1030	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA, ATE 1000W	UN	4,00	43,54	55,51	222,04
TOTAL GERAL C/ BDI INCLUSO (R\$)							59.727,30

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR GLOBAL DE R\$ 59.727,30 (CINQUENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

valor global: R\$ 59.727,30 (CINQUENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Proponente: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

Endereço: RUA MARTINHO LUTERO, 2596, ALTO TIRADENTES.

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.455957-2

CNPJ Nº: 22.577.181/0001-56

Telefone para contato: (88) 999728531

Email: locamais_@hotmail.com

PRAZO DE EXECUÇÃO : 90 (NOVENTA) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

REPRESENTANTE: VITOR LIMA DA CUNHA RG: 20070204750 CPF: 036.417.993-76

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 46696-4

VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

CNPJ nº 22.577.181.0001-56

VITOR LIMA DA CUNHA

RG: 20070204750 CPF: 036.417.993-76

Administrador Responsável

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792

2132

LOCAMAISS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000 Morada Nova Ceará
Fone: 88 9.9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará

Fone: 889.99728531

Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
ITEM	INSUMO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0	18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÉS	0,08	12.506,07	1.000,49
2.0	18590	ENCARREGADO GERAL/ MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÉS	0,13	5.558,87	722,65

TOTAL GERAL S/ BDI (R\$) 1.723,14

TOTAL GERAL S/ BDI (R\$) 574,38

MORADA NOVA/CE 21 DE SETEMBRO DE 2020

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792

3132

LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000 Morada Nova Ceará
Fone: 88 9.9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

QUANTITATIVO RESUMO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.
1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
1.1	-	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	3,00
2 SERVIÇOS PRELIMINARES				
2.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	566,10
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00
3 MOVIMENTO DE TERRA				
3.1	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	56,61
4 URBANIZAÇÃO				
4.1 PASSEIO				
4.1.1	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:3 - ESP= 3CM	M2	5,24
4.1.2	C2864	LASTRO DE PO DE PEDRA	M3	26,90
4.1.3	C1586	LADRILHOS HIDRÁULICOS C/ARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO	M2	52,35
4.1.4	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	186,00
4.1.5	C5027	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMPACTAÇÃO MECANI	M2	83,00
4.2 MEIO FIO				
4.2.1	C3097	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	M	134,40
4.3 DIRECIONAL É ALERTA				
4.3.1	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	34,58
5 PAISAGISMO / DIVERSOS				
5.1 BANCOS				
5.1.1	COMP.	BANCO CURVO EM ALVENARIA COM REVESTIMENTO LATERAL TIPO TIJOLINHO, TAMPO EM GRANITO BRANCO	M	31,90
5.1.2	C0773	CHAPIM PRE-MOLDADO DE CONCRETO	M2	4,60
5.2 JARDINEIRAS				
5.2.1	C0229	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÉDIA DE 2.50M.EXCETO PALMACEAS	UN	4,00
5.3 DIVERSOS				
5.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	566,10
5.3.2	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60CM	M	4,00



5.3.3 C4772 TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,05M M2 1,13

6 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

6.1	C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	3,00
6.2	C1526	JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D= 25MMX3/4"	UN	1,00
6.3	C1559	JOELHO PVC SOLD. AZUL D=25MMX3/4"	UN	2,00
6.4	C2381	TE PVC SOLD. MARROM D= 25MM (3/4")	UN	1,00
6.5	C2616	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25MM (3/4")	M	40,00
6.6	C2506	TORNEIRA DE PRESSAO P/JARDIM DE 3/4"	UN	2,00
6.7	C2157	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 20MM (3/4")	UN	1,00

7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

7.1 CABOS E ELETRODUTOS

7.1.1	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	75,00
7.1.2	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	100,00
7.1.3	C0537	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	10,00
7.1.4	C2103	REJUNTAMENTO P/CERAMICA C/ L-FLEX E EPOXI (PAREDE/PISO)	M2	70,00
7.1.5	C0326	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4"X 2.40M	UN	2,00

7.2 QUADROS E DISJUNTORES / CAIXA DE PASSAGEM

7.2.1	C0634	CAIXA EM ALVENARIA (80X80X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	2,00
7.2.2	C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	1,00
7.2.3	C2090	QUADRO P/ MEDICAO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00
7.2.4	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 10A	UN	2,00
7.2.5	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 16A	UN	1,00
7.2.6	C4531	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30MA	UN	1,00

7.3 POSTES E LUMINÁRIAS

7.3.1	C4983	LUMINARIA 4 PETALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LAMPADA VAPOR METALICO DE 4E O POSTE	UN	2,00
7.3.2	C1030	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA, ATE 1000W	UN	4,00

MORADA NOVA/CE 21 DE SETEMBRO DE 2020

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792

5/32
Página 2 de 2

LOCAMAI SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000 Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9.9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.0	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)		HxMÊS	26/12/2018		
	1 0118584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HXMÊS	1,0000000	12.506,07	12.506,07
		Sub-Total de Mão de Obra				12.506,07
		Custo Direto Total				12.506,07
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				12.506,07
		Preço Unitário Adotado				12.506,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.0	ENCARREGADO GERAL/ MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)		HxMÊS	26/12/2018		
	1 0118590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HXMÊS	1,0000000	5.558,87	5.558,87
		Sub-Total de Mão de Obra				5.558,87
		Custo Direto Total				5.558,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				5.558,87
		Preço Unitário Adotado				5.558,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATE 5000 M2)		M2	26/12/2018		
	1 0110037	AJUDANTE	H	0,0033200	14,52	0,05
	1 0112382	NIVELADOR	H	0,0016600	21,46	0,04
	1 0112445	TOPOGRAFO	H	0,0016600	28,70	0,05
		Sub-Total de Mão de Obra				0,14
	3 0310700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	0,0010000	57,88	0,06
	3 0310758	NIVEL (CHP)	H	0,0020000	0,46	-
	3 0310775	TEODOLITO (CHP)	H	0,0020000	1,17	-
		Sub-Total de Equipamento				0,06
		Custo Direto Total				0,20
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,20
		Preço Unitário Adotado				0,20

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará

Fone: 889.99728531

Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
2.2	PLACAS PADRAO DE OBRA		M2	26/12/2018		
	1	0112543	SERVENTE	H	1,6600000	13,21
			Sub-Total de Mão de Obra			21,93
	2	0210537	CHAPA DE ACO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200000	27,52
	2	0211100	ESMALTE SINTETICO	L	1,0000000	17,81
	2	0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"X3"	M	4,5000000	13,65
	2	0211725	PREGO 15X15	KG	0,1500000	9,35
			Sub-Total de Material			108,71
			Custo Direto Total			130,64
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			130,64
			Preço Unitário Adotado			130,64

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.1	ATERRO C/COMPACTACAO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISICAO		M3	26/12/2018		
	1	0112543	SERVENTE	H	1,4110000	13,21
			Sub-Total de Mão de Obra			18,64
	2	0210111	AREIA VERMELHA	M3	1,1000000	38,18
			Sub-Total de Material			42,00
			Custo Direto Total			60,64
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			60,64
			Preço Unitário Adotado			60,64

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.1.1	REGULARIZACAO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR		M2	26/12/2018		
	1	0112391	PEDREIRO	H	0,2075000	17,83
	1	0112543	SERVENTE	H	0,4560850	13,21
			Sub-Total de Mão de Obra			9,72
	2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0365000	42,33
	2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	14,5800000	0,38
			Sub-Total de Material			7,09
			Custo Direto Total			16,81
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			16,81
			Preço Unitário Adotado			16,81

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792

7132



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.99728531
 Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
4.1.2	LASTRO DE PO DE PEDRA	M3	26/12/2018		
	1 0112543 SERVENTE	H	1,0790000	13,21	14,25
	Sub-Total de Mão de Obra				14,25
	2 0212403 PO DE PEDRA	M3	1,1500000	32,24	37,08
	Sub-Total de Material				37,08
	Custo Direto Total		0,0000000		51,33
	Taxa de BDI %				-
	Total da Composição				51,33
	Preço Unitário Adotado				51,33

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
4.1.3	LADRILHOS HIDRAULICOS C/ARGAMASSA DE CAL 1:4+100KG CIMENTO	M2	26/12/2018		
	1 0111328 LADRILHISTA	H	1,3275850	17,83	23,67
	1 0112543 SERVENTE	H	1,0375000	13,21	13,71
	Sub-Total de Mão de Obra				37,38
	2 0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0182000	42,33	0,77
	2 0210441 CAL HIDRATADA	KG	2,7300000	0,91	2,48
	2 0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,8000000	0,38	1,06
	2 0211332 LADRILHO HIDRAULICO DE UMA COR	M2	1,1000000	37,56	41,32
	Sub-Total de Material				45,63
	Custo Direto Total		0,0000000		83,01
	Taxa de BDI %				-
	Total da Composição				83,01
	Preço Unitário Adotado				83,01

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
4.1.4	PISO INTERTRAVADO TIPO TJO LINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTA	M2	26/12/2018		
	1 0110445 CALCETEIRO	H	0,1323850	17,83	2,36
	1 0112543 SERVENTE	H	0,1323850	13,21	1,75
	Sub-Total de Mão de Obra				4,11
	2 0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0568000	42,33	2,40
	2 0212403 PO DE PEDRA	M3	0,0065000	32,24	0,21
	2 0219513 TJO LINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	UN	51,0000000	0,37	18,87
	Sub-Total de Material				21,48
	3 0310612 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHI)	H	0,0757000	20,83	1,58
	3 0310725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHP)	H	0,0041000	31,61	0,13
	Sub-Total de Equipamento				1,71
	Custo Direto Total		0,0000000		27,30
	Taxa de BDI %				-

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-CE 336792

8132

LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000 Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com



LOCAMAISS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.99728531
 Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Total da Composição			27,30
		Preço Unitário Adotado			27,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.1.5		PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO - COMP.	M2	26/12/2018		
	1 0110445	CALCETEIRO	H	0,1323850	17,83	2,36
	1 0112543	SERVENTE	H	0,1323850	13,21	1,75
		Sub-Total de Mão de Obra				4,11
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0568000	42,33	2,40
	2 0212403	PO DE PEDRA	M3	0,0065000	32,24	0,21
	2 0219512	TUOLINHO (20 X 10 X 4CM), COLORIDO	UN	51,0000000	0,46	23,46
		Sub-Total de Material				26,07
	3 0310612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHI)	H	0,0757000	20,83	1,58
	3 0310725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHP)	H	0,0041000	31,61	0,13
		Sub-Total de Equipamento				1,71
		Custo Direto Total				31,89
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				31,89
		Preço Unitário Adotado				31,89

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.2.1		MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA	M	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,1245000	17,83	2,22
	1 0112543	SERVENTE	H	0,2490000	13,21	3,29
		Sub-Total de Mão de Obra				5,51
	2 0212520	MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA	M	1,0000000	6,85	6,85
		Sub-Total de Material				6,85
		Serviços Auxiliares				
	A C0588	CAIACAO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL	M2	0,2500000	3,23	0,81
	A C2784	ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50M	M3	0,0200000	29,06	0,58
	A C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRACO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,0007000	255,42	0,18
		Total de Serviços Auxiliares				1,57
		Custo Direto Total				13,93
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				13,93
		Preço Unitário Adotado				13,93

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-CE 336792

9132

LOCAMAISS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000 Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.3.1	PISO PODOTATIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMAM		M2	26/12/2018		
	1	0111328 LADRILHISTA	H	1,3280000	17,83	23,68
	1	0112543 SERVENTE	H	1,0375000	13,21	13,71
		Sub-Total de Mão de Obra				37,39
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0182000	42,33	0,77
	2	0210441 CAL HIDRATADA	KG	2,7300000	0,91	2,48
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,8000000	0,38	1,06
	2	0218623 PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC	M2	1,1000000	37,25	40,98
		Sub-Total de Material				45,29
		Custo Direto Total				82,68
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				82,68
		Preço Unitário Adotado				82,68

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.1.1	BANCO CURVO EM ALVENARIA COM REVESTIMENTO LATERAL TIPO TUOLIM		M	26/12/2018		
		Serviços Auxiliares				
	A	95474 ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TUOLOS CERAMICOS MACICOS 5X10X20CM. ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO. CAL E AREIA)	M3	0,1800000	432,57	77,86
	A	C0773 CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	0,5000000	73,64	36,82
	A	C1221 EMBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5/ PENEIRAR, TRACO 1:4	M2	1,7700000	21,45	37,97
	A	C2058 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 6MM E 10MM EM CERAMICA, ATE 10X10 CM (100 CM2) - DECORAPISO	M2	1,3100000	12,18	15,96
	A	C2784 ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50M	M3	0,2000000	29,06	5,81
	A	C4442 CERAMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATE 10X10CM (100CM2) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	1,3100000	52,79	69,15
		Total de Serviços Auxiliares				243,57
		Custo Direto Total				243,57
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				243,57
		Preço Unitário Adotado				243,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-CE 336792

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
5.1.2	CHAPIM PRE-MOLDADO DE CONCRETO		M2	26/12/2018		
	1	0110121 ARMADOR/FERREIRO	H	0,6640000	17,83	11,84
	1	0110498 CARPINTEIRO	H	0,5810000	17,83	10,36
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,2490000	17,83	4,44
	1	0112543 SERVENTE	H	0,9130000	13,21	12,06
		Sub-Total de Mão de Obra				38,70
	2	0210103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200000	9,55	0,19
	2	0210108 AREIA GROSSA	M3	0,0400000	45,65	1,83
	2	0210163 ACO CA-50	KG	1,3500000	3,69	4,98
	2	0210528 CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	1,0000000	13,70	13,70
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	17,3600000	0,38	6,60
	2	0211605 PEDRISCO	M3	0,0900000	57,89	5,21
	2	0211724 PREGO	KG	0,0200000	9,35	0,19
		Sub-Total de Material				32,70
	3	0310682 BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,0200000	16,30	0,33
		Sub-Total de Equipamento				0,33
		Custo Direto Total				71,73
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				71,73
		Preço Unitário Adotado				71,73

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.2.1	ARVORES ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MEDIA DE 2.50M.EXCETO		UN	26/12/2018		
	1	0111277 JARDINEIRO	H	0,4838900	16,77	8,11
		Sub-Total de Mão de Obra				8,11
	2	0210143 ARVORE ORNAMENTAL	UN	1,0000000	31,27	31,27
		Sub-Total de Material				31,27
		Custo Direto Total				39,38
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				39,38
		Preço Unitário Adotado				39,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.3.1	LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA		M2	26/12/2018		
	1	0112543 SERVENTE	H	0,0622500	13,21	0,82
		Sub-Total de Mão de Obra				0,82
		Custo Direto Total				0,82
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,82
		Preço Unitário Adotado				0,82

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-ce 336792

15/32



LOCAMAISS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.99728531
 Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.3.2	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60CM		M	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,5805850	17,83	10,35
	1 0112543	SERVENTE	H	0,6142000	13,21	8,11
	Sub-Total de Mão de Obra					18,46
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0049000	42,33	0,21
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,9400000	0,38	0,74
	2 0212186	TUBO CONCRETO ARMADO DIAM. 60CM	M	1,0200000	86,19	87,91
	Sub-Total de Material					88,86
	3 0310746	GUINDASTE HIDRAULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)	H	0,0270000	72,71	1,96
	Sub-Total de Equipamento					1,96
	Custo Direto Total					109,28
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					109,28
	Preço Unitário Adotado					109,28

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.3.3	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,05M		M2	26/12/2018		
	Serviços Auxiliares					
	A C0034	ADICAO DE IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO ESTRUTURAL	M3	0,0500000	51,32	2,57
	A C0218	ARMADURA CA-60 MEDIA D= 6,4 A 9,5MM	KG	2,5000000	6,76	16,90
	A C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0500000	275,11	13,76
	A C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12MM UTIL. 5X	M2	0,1075000	73,41	7,89
	A C1604	LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/	M3	0,0500000	95,39	4,76
	Total de Serviços Auxiliares					45,88
	Custo Direto Total					45,88
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					45,88
	Preço Unitário Adotado					45,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.1	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE		UN	26/12/2018		
	1 0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1867500	14,52	2,71

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-ce 336792

12/32

LOCAMAISS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000. Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com



LOCAMAISS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.99728531
 Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,9835500	14,52	14,28
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,1867500	17,83	3,33
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,9835500	17,83	17,54
1	0112391	PEDREIRO	H	3,4113000	17,83	60,82
1	0112543	SERVENTE	H	6,0029750	13,21	79,30
		Sub-Total de Mão de Obra				177,98
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0440000	9,55	0,42
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,1178000	42,33	4,99
2	0210169	ACO CA-60	KG	2,5820000	3,85	9,94
2	0210280	BRITA	M3	0,0980000	63,70	6,24
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	7,6440000	0,91	6,96
2	0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,2000000	17,45	3,49
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	28,0000000	0,38	10,64
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30CM	M	0,0590000	6,70	0,40
2	0212082	TUJOLO MACICO COMUM	UN	141,0000000	0,22	31,02
		Sub-Total de Material				74,10
		Custo Direto Total				252,08
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				252,08
		Preço Unitário Adotado				252,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.2		JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D= 25MMX3/4"	UN	26/12/2018		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1660000	14,52	2,41
1	0112320	ENCANADOR	H	0,1660000	17,83	2,96
		Sub-Total de Mão de Obra				5,37
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0025000	36,15	0,09
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,4000000	0,17	0,07
2	0211303	JOELHO PVC SOLDAVEL/ROSCA DE 25X3/4"	UN	1,0000000	1,92	1,92
2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0040000	26,69	0,11
		Sub-Total de Material				2,19
		Custo Direto Total				7,56
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				7,56
		Preço Unitário Adotado				7,56

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.3		JOELHO PVC SOLD. AZUL D=25MMX3/4"	UN	26/12/2018		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1494000	14,52	2,17
1	0112320	ENCANADOR	H	0,1494000	17,83	2,66

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-ce 336792

LOCAMAISS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000 Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9 9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
		Sub-Total de Mão de Obra				4,83
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0025000	36,15	0,09
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,3900000	0,17	0,07
2	0211301	JOELHO PVC SOLD.AZUL DE 25X3/4"	UN	1,0000000	4,40	4,40
2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0040000	26,69	0,11
		Sub-Total de Material				4,67
		Custo Direto Total				9,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				9,50
		Preço Unitário Adotado				9,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.4	TE PVC SOLD. MARRON D= 25MM (3/4")		UN	26/12/2018		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1577000	14,52	2,29
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,1572850	17,83	2,80
		Sub-Total de Mão de Obra				5,09
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0090000	36,15	0,33
	2 0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0036000	26,69	0,10
	2 0211972	TE PVC SOLDAVEL 25MM	UN	1,0000000	0,83	0,83
		Sub-Total de Material				1,26
		Custo Direto Total				6,35
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,35
		Preço Unitário Adotado				6,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.5	TUBO PVC SOLD. MARRON D= 25MM (3/4")		M	26/12/2018		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,0996000	14,52	1,45
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,0996000	17,83	1,78
		Sub-Total de Mão de Obra				3,23
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0005000	36,15	0,02
	2 0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0002000	26,69	0,01
	2 0212200	TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4')	M	1,0100000	1,93	1,95
		Sub-Total de Material				1,98
		Custo Direto Total				5,21
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				5,21
		Preço Unitário Adotado				5,21

Ulisses Carneiro
Eng Civil
Crea-ce 336792

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.6	TORNEIRA DE PRESSAO P/JARDIM DE 3/4"		UN	26/12/2018		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4150000	14,52	6,03
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,2075000	17,83	3,70
		Sub-Total de Mão de Obra				9,73
	2	0211180 FITA DE VEDACAO	M	1,0000000	0,17	0,17
	2	0212133 TORNEIRA DE PRESSAO P/ JARDIM DE 3/4"	UN	1,0000000	13,26	13,26
		Sub-Total de Material				13,43
		Custo Direto Total				23,16
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				23,16
		Preço Unitário Adotado				23,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.7	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 20MM (3/4")		UN	26/12/2018		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4482000	14,52	6,51
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,4482000	17,83	7,99
		Sub-Total de Mão de Obra				14,50
	2	0211180 FITA DE VEDACAO	M	0,9400000	0,17	0,16
	2	0211798 REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4')	UN	1,0000000	21,44	21,44
		Sub-Total de Material				21,60
		Custo Direto Total				36,10
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				36,10
		Preço Unitário Adotado				36,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.1.1	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2		M	26/12/2018		
	1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0913000	14,52	1,33
	1	0112312 ELETRICISTA	H	0,0908850	18,07	1,64
		Sub-Total de Mão de Obra				2,97
	2	0210356 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	1,0200000	1,20	1,22
		Sub-Total de Material				1,22
		Custo Direto Total				4,19
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,19
		Preço Unitário Adotado				4,19

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792

15/32

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.1.2	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2		M	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0996000	14,52	1,45
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,0996000	18,07	1,80
		Sub-Total de Mão de Obra				3,25
	2 0210357	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1,0200000	1,69	1,72
		Sub-Total de Material				1,72
		Custo Direto Total				4,97
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,97
		Preço Unitário Adotado				4,97

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.1.3	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2		M	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1079000	14,52	1,57
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,1079000	18,07	1,95
		Sub-Total de Mão de Obra				3,52
	2 0210358	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	M	1,0200000	2,48	2,53
		Sub-Total de Material				2,53
		Custo Direto Total				6,05
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,05
		Preço Unitário Adotado				6,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.1.4	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 1"		M	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3320000	14,52	4,82
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,3320000	18,07	6,00
		Sub-Total de Mão de Obra				10,82
	2 0211085	ELETRODUTO TIPO CONDULETE DE PVC DE 1"	M	1,0000000	7,06	7,06
		Sub-Total de Material				7,06
		Custo Direto Total				17,88
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				17,88
		Preço Unitário Adotado				17,88

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAISS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.99728531
 Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.1.5	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 2.40M		UN	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,9050000	14,52	42,18
	1 0112312	ELETRICISTA	H	1,2450000	18,07	22,50
	Sub-Total de Mão de Obra					64,68
	2 0210338	CABO COBRE NU 25MM2	M	3,0000000	9,59	28,77
	2 0210421	CAIXA INSPECAO DO TERRA	UN	1,0000000	39,03	39,03
	2 0210841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,0000000	1,95	1,95
	2 0211244	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD DE 3/4" X	UN	1,0000000	40,01	40,01
	Sub-Total de Material					109,76
	Custo Direto Total					174,44
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					174,44
	Preço Unitário Adotado					174,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.2.1	CAIXA EM ALVENARIA (80X80X60CM) DE 1/2 TUOLO COMUM, LASTRO DE		UN	26/12/2018		
	1 0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,3436200	14,52	4,99
	1 0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,6268000	14,52	23,62
	1 0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,3427900	17,83	6,11
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	1,6268000	17,83	29,01
	1 0112391	PEDREIRO	H	4,3251300	17,83	77,12
	1 0112543	SERVENTE	H	7,8194300	13,21	103,29
	Sub-Total de Mão de Obra					244,14
	2 0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0720000	9,55	0,69
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,1634000	42,33	6,92
	2 0210169	ACO CA-60	KG	4,2680000	3,85	16,43
	2 0210280	BRITA	M3	0,1522000	63,70	9,70
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	10,0000000	0,91	9,10
	2 0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,3240000	17,45	5,65
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	39,0000000	0,38	14,82
	2 0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30CM	M	0,0970000	6,70	0,65
	2 0212082	TUOLO MACICO COMUM	UN	181,0000000	0,22	39,82
	Sub-Total de Material					103,78
	Custo Direto Total					347,92
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					347,92
	Preço Unitário Adotado					347,92

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
--------------	----------------------	---------	--------------	----------------	-------------

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-ce 336792

LOCAMAISS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero 2596. CEP 62940-000 Morada Nova Ceará
 Fone: 88 9.9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com



LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.99728531
 Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
7.2.2	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE		UN	26/12/2018		
	1 0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1867500	14,52	2,71
	1 0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,9835500	14,52	14,28
	1 0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,1867500	17,83	3,33
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	0,9835500	17,83	17,54
	1 0112391	PEDREIRO	H	3,4113000	17,83	60,82
	1 0112543	SERVENTE	H	6,0029750	13,21	79,30
		Sub-Total de Mão de Obra				177,98
	2 0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0440000	9,55	0,42
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,1178000	42,33	4,99
	2 0210169	ACO CA-60	KG	2,5820000	3,85	9,94
	2 0210280	BRITA	M3	0,0980000	63,70	6,24
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	7,6440000	0,91	6,96
	2 0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,2000000	17,45	3,49
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	28,0000000	0,38	10,64
	2 0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30CM	M	0,0590000	6,70	0,40
	2 0212082	TIJOLO MACICO COMUM	UN	141,0000000	0,22	31,02
		Sub-Total de Material				74,10
		Custo Direto Total				252,08
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				252,08
		Preço Unitario Adotado				252,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.2.3	QUADRO P/ MEDICAO EM POSTE DE CONCRETO		UN	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,9840000	14,52	57,85
	1 0112312	ELETRICISTA	H	3,9835850	18,07	71,98
		Sub-Total de Mão de Obra				129,83
	2 0210126	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	3,0000000	0,68	2,04
	2 0210285	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	3,0000000	0,80	2,40
	2 0210338	CABO COBRE NU 25MM2	M	2,0000000	9,59	19,18
	2 0210355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	1,0000000	4,27	4,27
	2 0210436	CAIXA TIPO 'J' 50X60X27CM	UN	1,0000000	61,68	61,68
	2 0210551	CHAVE GERAL 3X200A-BASE DE MARMORE	UN	1,0000000	262,04	262,04
	2 0210841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,0000000	1,95	1,95
	2 0211071	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	M	1,5000000	1,85	2,78
	2 0211243	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" X 3M	UN	1,0000000	43,87	43,87
	2 0211720	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (8MX300KG),	UN	1,0000000	444,88	444,88
		Sub-Total de Material				845,09
		Custo Direto Total				974,92
		Taxa de BDI %		0,0000000		-

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-CE 336792

LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596 CEP 62940-000 Morada Nova Ceará
 Fone: 88 9.9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Total da Composição			974,92
		Preço Unitário Adotado			974,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.2.4		DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 10A	UN	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2490000	14,52	3,62
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,2490000	18,07	4,50
		Sub-Total de Mão de Obra				8,12
	2 0210980	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	UN	1,0000000	8,19	8,19
		Sub-Total de Material				8,19
		Custo Direto Total				16,31
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,31
		Preço Unitário Adotado				16,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.2.5		DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 16A	UN	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2490000	14,52	3,62
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,2490000	18,07	4,50
		Sub-Total de Mão de Obra				8,12
	2 0210981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	1,0000000	8,19	8,19
		Sub-Total de Material				8,19
		Custo Direto Total				16,31
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,31
		Preço Unitário Adotado				16,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.2.6		DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30MA	UN	26/12/2018		
	1 0110037	AJUDANTE	H	0,4980000	14,52	7,23
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,4980000	18,07	9,00
		Sub-Total de Mão de Obra				16,23
	2 0218366	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30MA	UN	1,0000000	180,76	180,76
		Sub-Total de Material				180,76
		Custo Direto Total				196,99
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				196,99

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Preço Unitário Adotado				196,99
--	--	------------------------	--	--	--	--------

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.3.1		LUMINARIA 4 PETALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA	UN	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,6560000	14,52	38,57
	1 0112312	ELETRICISTA	H	7,6330950	18,07	137,93
		Sub-Total de Mão de Obra				176,50
	2 0210199	BASE FUSIVEL DIAZED 25A. COMPLETA	UN	4,0000000	17,60	70,40
	2 0210501	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 400W, C/ SUPORTE	UN	1,0000000	21,91	21,91
	2 0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	12,0000000	2,48	29,76
	2 0211487	LAMPADA VAPOR METALICO DE 400W/220V	UN	4,0000000	67,19	268,76
	2 0211778	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO/VAPOR DE MERC	UN	4,0000000	78,33	313,32
	2 0216793	LUMINARIA TIPO PETALA FAB.REEME REF.: ZE-157 OU 5	UN	4,0000000	212,40	849,60
	2 0216796	CABO POLIFASICO - 4 X 2,5MM	M	12,0000000	3,86	46,32
	2 0216799	NUCLEO P/04 LUMINARIAS FAB. REEME REF.:ZE-157 OU	UN	1,0000000	107,83	107,83
		Sub-Total de Material				1.707,90
		Serviços Auxiliares				
	A C4979	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTENCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1.130KG	UN	1,0000000	1.433,52	1.433,52
		Total de Serviços Auxiliares				1.433,52
		Custo Direto Total				3.317,92
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				3.317,92
		Preço Unitário Adotado				3.317,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.3.2		CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA, ATE 1000W	UN	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,6640000	14,52	9,64
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,6635850	18,07	11,99
		Sub-Total de Mão de Obra				21,63
	2 0210502	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 1000W, C/	UN	1,0000000	21,91	21,91
		Sub-Total de Material				21,91
		Custo Direto Total				43,54
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				43,54
		Preço Unitário Adotado				43,54

MORADA NOVA/CE 21 DE SETEMBRO DE 2020

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-ce 336792

20132

Página 15 de 15

LOCAMAI S SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596 CEP 62940-000 Morada Nova Ceará
 Fone: 88 9 9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com



LOCAMAISS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.99728531
 Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0588	CAIACAO EM DUAS DEMAOS COM SUPERCAL		M2	26/12/2018		
	1 0112395	PINTOR	H	0,1660000	17,85	2,96
		Sub-Total de Mão de Obra				2,96
	2 0212496	SUPERCAL	KG	0,3000000	0,91	0,27
		Sub-Total de Material				0,27
		Custo Direto Total				3,23
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				3,23
		Preço Unitário Adotado				3,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2784	ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50M		M3	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	2,1995000	13,21	29,06
		Sub-Total de Mão de Obra				29,06
		Custo Direto Total				29,06
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				29,06
		Preço Unitário Adotado				29,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRACO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA		M3	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	8,3000000	13,21	109,64
		Sub-Total de Mão de Obra				109,64
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	365,0000000	0,38	138,70
		Sub-Total de Material				138,70
		Serviços Auxiliares				
	A C3130	AREIA DE RIO - EXTRACAO	M3	1,2160000	5,82	7,08
		Total de Serviços Auxiliares				7,08
		Custo Direto Total				255,42
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				255,42
		Preço Unitário Adotado				255,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3130	AREIA DE RIO - EXTRACAO		M3	26/12/2018		

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-ce 336792

25732
 Página 1 de 9

LOCAMAISS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000. Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9.9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com



LOCAMAIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.99728531
 Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
1	0112543	SERVENTE	H	0,0230740	13,21	0,30
		Sub-Total de Mão de Obra				0,30
3	0310596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,0000000	74,09	-
3	0310666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LAMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0007000	65,74	0,05
3	0310710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,0139000	217,09	3,02
3	0310779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LAMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0132000	185,34	2,45
		Sub-Total de Equipamento				5,52
		Custo Direto Total				5,82
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				5,82
		Preço Unitário Adotado				5,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95474		ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS 5X10X2	M3	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	5,8100000	17,83	103,59
	1 0112543	SERVENTE	H	5,8100000	13,21	76,75
		Sub-Total de Mão de Obra				180,34
	2 0207258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	795,0000000	0,22	174,90
		Sub-Total de Material				174,90
		Serviços Auxiliares				
A	87335	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO. PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/	M3	0,2850000	271,35	77,33
		Total de Serviços Auxiliares				77,33
		Custo Direto Total				432,57
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				432,57
		Preço Unitário Adotado				432,57

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
87335		ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA	M3	26/12/2018		
	1 0112548	OPERADOR DE BETONEIRA	H	4,1168000	16,21	66,73
		Sub-Total de Mão de Obra				66,73
	2 0200370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	1,1500000	42,33	48,68
	2 0201106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	137,6100000	0,52	71,56
	2 0201379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	206,4200000	0,38	78,44
		Sub-Total de Material				198,68
		Serviços Auxiliares				

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-ce 336792

22132

LOCAMAIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000 Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9 9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.99728531
 Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
A	88386	MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	1,1600000	3,19	3,70
A	88392	MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	3,8000000	0,59	2,24
		Total de Serviços Auxiliares				5,94
		Custo Direto Total				271,35
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				271,35
		Preço Unitário Adotado				271,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88386		MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	26/12/2018		
		Serviços Auxiliares				
A	88387	MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	0,48	0,48
A	88389	MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	0,11	0,11
A	88390	MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	0,60	0,60
A	88391	MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO.	H	1,0000000	2,00	2,00
		Total de Serviços Auxiliares				3,19
		Custo Direto Total				3,19
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				3,19
		Preço Unitário Adotado				3,19

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88387		MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	H	26/12/2018		
	2 0237544	MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V. POTENCIA 5 CV	UN	0,0000640	7.521,46	0,48
		Sub-Total de Material				0,48
		Custo Direto Total				0,48
		Taxa de BDI %		0,0000000		-

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-ce 336792

23 132
 Página 3 de 9

LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596, CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
			Total da Composição			0,48
			Preço Unitário Adotado			0,48

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88389		MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTUR		26/12/2018		
	2 0237544	MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG. MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V. POTENCIA 5 CV	UN	0,0000144	7.521,46	0,11
		Sub-Total de Material				0,11
		Custo Direto Total				0,11
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,11
		Preço Unitário Adotado				0,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88390		MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTUR		26/12/2018		
	2 0237544	MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG. MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V. POTENCIA 5 CV	UN	0,0000800	7.521,46	0,60
		Sub-Total de Material				0,60
		Custo Direto Total				0,60
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,60
		Preço Unitário Adotado				0,60

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88391		MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTUR		26/12/2018		
	2 0202705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL. SEM DEMANDA	KW/H	3,1300000	0,64	2,00
		Sub-Total de Material				2,00
		Custo Direto Total				2,00
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2,00
		Preço Unitário Adotado				2,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792

24/32

Página 4 de 9

LOCAMAI SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000 Morada Nova, Ceará
Fone: 88 9 9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.99728531
 Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
88392	MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTUR			CHI	26/12/2018	
	Serviços Auxiliares					
A	88387	MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	H	1,0000000	0,48	0,48
A	88389	MISTURADOR DE ARGAMASSA. EIXO HORIZONTAL. CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG. MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA 5 CV - JUROS. AF_06/2014	H	1,0000000	0,11	0,11
	Total de Serviços Auxiliares					
	Custo Direto Total					
	Taxa de BDI %					
	Total da Composição					
	Preço Unitário Adotado					

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0773	CHAPIM PRE-MOLDADO DE CONCRETO		M2	26/12/2018		
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,6640000	17,83	11,84
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,5810000	17,83	10,36
1	0112391	PEDREIRO	H	0,3560700	17,83	6,35
1	0112543	SERVENTE	H	0,9130000	13,21	12,06
	Sub-Total de Mão de Obra					
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200000	9,55	0,19
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0400000	45,65	1,83
2	0210163	ACO CA-50	KG	1,3500000	3,69	4,98
2	0210528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	1,0000000	13,70	13,70
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	17,3600000	0,38	6,60
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,0900000	57,89	5,21
2	0211724	PREGO	KG	0,0200000	9,35	0,19
	Sub-Total de Material					
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,0200000	16,30	0,33
	Sub-Total de Equipamento					
	Custo Direto Total					
	Taxa de BDI %					
	Total da Composição					
	Preço Unitário Adotado					

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1221	EMBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5/ PENEIRAR, TRACO 1:4		M2	26/12/2018		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,4980000	17,83	8,88
1	0112543	SERVENTE	H	0,6640000	13,21	8,77

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-ce 336792

25132

LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000 Morada Nova Ceará
 Fone: 889.9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.99728531
 Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
		Sub-Total de Mão de Obra				17,65
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0243000	42,33	1,03
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	7,3000000	0,38	2,77
		Sub-Total de Material				3,80
		Custo Direto Total				21,45
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				21,45
		Preço Unitário Adotado				21,45

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2058	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 6MM E 10MM EM		M2	26/12/2018		
	1	0111328 LADRILHISTA	H	0,1909000	17,83	3,40
	1	0112543 SERVENTE	H	0,1909000	13,21	2,52
		Sub-Total de Mão de Obra				5,92
	2	0210118 ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	2,6430000	2,37	6,26
		Sub-Total de Material				6,26
		Custo Direto Total				12,18
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				12,18
		Preço Unitário Adotado				12,18

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4442	CERAMICA ESMALTADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ATE 10X10CM (100CM2)		M2	26/12/2018		
	1	0111328 LADRILHISTA	H	0,5976000	17,83	10,66
	1	0112543 SERVENTE	H	0,5976000	13,21	7,89
		Sub-Total de Mão de Obra				18,55
	2	0216497 CERAMICA ESMALTADA DIMENSOES ATE 10X10CM (100 CM2)	M2	1,1000000	25,09	27,60
	2	0216508 ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS	KG	4,0000000	1,66	6,64
		Sub-Total de Material				34,24
		Custo Direto Total				52,79
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				52,79
		Preço Unitário Adotado				52,79

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0034	ADICAO DE IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO ESTRUTURAL		M3	26/12/2018		
	2	0212421 SIKA 1	KG	7,9200000	6,48	51,32

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-ce 336792

26132

LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000 Morada Nova, Ceará
 Fone: 88 9 9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Sub-Total de Material			51,32
		Custo Direto Total			51,32
		Taxa de BDI %	0,0000000		-
		Total da Composição			51,32
		Preço Unitário Adotado			51,32

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0218		ARMADURA CA-60 MEDIA D= 6,4 A 9,5MM	KG	26/12/2018		
	1 0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0664000	14,52	0,96
	1 0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0664000	17,83	1,18
		Sub-Total de Mão de Obra				2,14
	2 0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200000	9,55	0,19
	2 0210169	ACO CA-60	KG	1,1500000	3,85	4,43
		Sub-Total de Material				4,62
		Custo Direto Total				6,76
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,76
		Preço Unitário Adotado				6,76

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0840		CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	4,9800000	13,21	65,79
		Sub-Total de Mão de Obra				65,79
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,8872000	42,33	37,56
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	294,0000000	0,38	111,72
	2 0211605	PEDRISCO	M3	0,8360000	57,89	48,40
		Sub-Total de Material				197,68
	3 0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	16,30	11,64
		Sub-Total de Equipamento				11,64
		Custo Direto Total				275,11
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				275,11
		Preço Unitário Adotado				275,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1399		FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12MM UTIL. 5X	M2	26/12/2018		
	1 0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,1205000	14,52	16,27
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	1,1205000	17,83	19,98

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.99728531
 Email: locamais@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
		Sub-Total de Mão de Obra				36,25
2	0210526	CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M)	M2	0,2600000	17,65	4,59
2	0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"X3"	M	1,2000000	13,65	16,38
2	0211728	PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	KG	0,2500000	9,35	2,34
2	0211846	SARRAFO DE 1"X4"	M	1,5300000	3,93	6,01
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30CM	M	1,1700000	6,70	7,84
		Sub-Total de Material				37,16
		Custo Direto Total				73,41
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				73,41
		Preço Unitário Adotado				73,41

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1604		LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO	M3	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	1,6600000	17,83	29,60
	1 0112543	SERVENTE	H	4,9800000	13,21	65,79
		Sub-Total de Mão de Obra				95,39
		Custo Direto Total				95,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				95,39
		Preço Unitário Adotado				95,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4979		POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTENCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M	UN	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	2,3904000	13,21	31,58
		Sub-Total de Mão de Obra				31,58
	2 0219472	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTENCIA NOMINAL 4	UN	1,0000000	1.062,40	1.062,40
		Sub-Total de Material				1.062,40
	3 0310705	CAMINHAO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	1,4400000	96,44	138,87
		Sub-Total de Equipamento				138,87
		Serviços Auxiliares				
	A C0836	CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,4700000	287,69	135,21
	A C1604	LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/	M3	0,4700000	95,39	44,83
	A C2784	ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50M	M3	0,7100000	29,06	20,63
		Total de Serviços Auxiliares				200,67
		Custo Direto Total				1.433,52
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.433,52

Ulisses Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-ce 336792

28/132

LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eirelli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.9972-8531 / Email: locamais@hotmail.com



LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.99728531
 Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO AUXILIAR ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Preço Unitário Adotado				1.433,52
--	--	------------------------	--	--	--	----------

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0836	CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL		M3	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	8,3000000	13,21	109,64
		Sub-Total de Mão de Obra				109,64
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,7780000	42,33	32,93
	2 0210280	BRITA	M3	0,9658000	63,70	61,52
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000000	0,38	83,60
		Sub-Total de Material				178,05
		Custo Direto Total				287,69
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				287,69
		Preço Unitário Adotado				287,69

MORADA NOVA/CE 21 DE SETEMBRO DE 2020

Luís Carneiro
 Eng. Civil
 Crea-ce 336792

29132

LOCAMAISSERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transporte Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000 Morada Nova Ceará
 Fone: 889.9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com



LOCAMMAIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli
CNPJ: 22.577.181/0001-56
Rua Martinholútero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
Fone: 889.99728531
Email: locamais_@hotmail.com

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS	
				%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	3,68%	2.196,84	33,33%	732,21	33,33%	732,21	33,34%	732,43
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,58%	2.140,13	50,00%	1.070,07	50,00%	1.070,07	0,00%	-
3.0	MOVIMENTO DE TERRA	7,33%	4.376,52	50,00%	2.188,26	50,00%	2.188,26	0,00%	-
4.0	URBANIZAÇÃO	39,00%	23.292,43	40,00%	9.316,97	30,00%	6.987,73	30,00%	6.987,73
5.0	PAISAGISMO/ DIVERSOS	19,66%	11.745,20	35,00%	4.110,82	35,00%	4.110,82	30,00%	3.523,56
6.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	2,31%	1.376,78	30,00%	413,03	35,00%	481,87	35,00%	481,87
7.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	24,44%	14.599,40	30,00%	4.379,82	35,00%	5.109,79	35,00%	5.109,79

TOTAL GERAL DA OBRA C/ BDI (R\$) 37,19% 22.211,18 34,63% 20.680,74 28,19% 16.835,38

TOTAL GERAL DA OBRA C/ BDI (R\$) 59.727,30

MORADA NOVA/CE 21 DE SETEMBRO DE 2020

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-CE 336792

LOCAMMAIS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eirelli

CNPJ: 22.577.181/0001-56

Rua Martinholútero 2596 CEP 62940-000 Morada Nova Ceará

Fone: 88 9 9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com

30132

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE

EMPRESA: VLC LOCACAO DE VEICULOS CONSTRUCAO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP

FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

COMPOSIÇÃO DE BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	4,67
DF	Despesas financeiras	1,21
R	Riscos	0,97

	Beneficio	
S + G	Garantia/seguros	0,74
L	Lucro	6,39

I	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	10,15

	BDI =	27,49%
--	--------------	---------------

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

MORADA NOVA/CE 21 DE SETEMBRO DE 2020

Ulisses Carneiro
Eng. Civil
Crea-ce 336792

31132



LOCAMAISS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000, Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.99728531
 Email: locamais_@hotmail.com



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - CE
EMPRESA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE MALHADINHA, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.
EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 20.08.01/2020 - SEOSP
FONTE: SEINFRA 026.1 DESONERADA - ENCARGOS: 85,20% E SINAPI 09/2019; BDI ADOTADO: 27,49%.

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA SEINFRA 026.1

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO	
		HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
GRUPO A			
GRUPO A			
A1	INSS	-	-
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80
GRUPO B			
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	-
B2	FERIADOS	3,71	-
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,92	0,71
B4	13º SALÁRIO	10,83	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	-
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	44,97	16,84
GRUPO C			
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,40	3,39
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,81	3,70
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,36
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	15,41	11,86
GRUPO D			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,55	2,83
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47	0,36
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,02	3,19
TOTAL (A+B+C+D)		85,20	48,69

MORADA NOVA/CE 21 DE SETEMBRO DE 2020

Uliisses Carneiro
 Rua 2387/02
 Crea-CE 336792

32/32

LOCAMAISS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
 VLC Locação de Veículos Construção e Serviços de Transportes Eireli
 CNPJ: 22.577.181/0001-56
 Rua Martinho Lutero, 2596. CEP 62940-000 Morada Nova, Ceará
 Fone: 889.9972-8531 / Email: locamais_@hotmail.com